
Odolný nehořlavý ochranný
oblek chránící před
chemikáliemi a různými
nebezpečími..

Pokročilá ochrana: Ochranný oblek AlphaTec  EVO

typ CV/VP1 splňuje normy NFPA 1991(1990), včetně
volitelných požadavků na ochranu proti požáru a

zkapalněným plynům.

Optimalizovaná odolnost: Patentovaná vícevrstvá

tkanina s butylovým kaučukem, Vitonem™ a

aramidem zajišťuje vynikající chemickou odolnost,

vynikající dobu průniku* a zvýšenou odolnost.

Specializovaná obrana: Tento oděruvzdorný

kompletní ochranný oblek byl také testován

technologií PyroMan™ pro omezení popálenin a je

schválen podle ATEX pro použití ve výbušném

prostředí.

Skutečná všestrannost: Je také navržen tak, aby se

vešel na všechny hlavní značky a velikosti lahví

SCBA, což je skutečně praktické, víceúčelové a

specializované osobní ochranné vybavení.

EVO Type CV/VP1
Technologie, která vytváří unikátní,
vícevrstvou, znovu použitelnou chemickou
bariéru zpomalující hoření, ochrana Typ 1 /
úroveň A

Dříve známé jako: TRELLCHEM  EVO Type CV / Type VP1®

®

*EN typ 1/EPA úroveň ochrany A

Page 1 of 4

WWW.ANSELL.COM

https://ansell-web-prd-cd.cloudapp.net/cz/cs/products/alphatec-evo-type-cv-vp1


Potravinářský průmysl

Přírodní vědy

Chemický průmysl

Průmysl

Vymáhání práva

Hasičský sbor a

záchranná služba

Obrana

Ozbrojené síly

Doprava

Ropa a zemní plyn

Průmyslová odvětví

Nouzové situace

v oblasti chemických,

biologických,

radiologických

a jaderných materiálů
Chemická netěsnost

Reakce na

nebezpečnou situaci

Reakce na kombinézu

Čištění nádrží

Náhodné uvolňování

toxických plynů
Reakce na biologické

riziko

Nouzové situace

v závodech

Údržba strojů a zařízení

Neočekávané vylití,

rozsypání nebo jiný

únik látek

Doprava

Aplikace

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI A VÝHODY

Shoda s NFPA 1991(1990): Ochrana proti

chemickému požáru a zkapalněným plynům

Patentovaná vícevrstvá tkanina: Chemická

odolnost, vynikající doba průniku*

Testováno podle ATEX a PyroMan™: Pro ochranu

proti výbušnému prostředí a popáleninám

Diagram materiálu

*permeace testována po dobu 24 hodin

Page 2 of 4

WWW.ANSELL.COM

https://ansell-web-prd-cd.cloudapp.net/cz/cs/products/alphatec-evo-type-cv-vp1


Performance Standards

0598

ATEX

Informace o produktu

Informace o produktu

Dostupné velikosti 2XS, XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Barva Červená, Olivově zelená

Země původu Litva

Přehled balení Baleno jednotlivě

Materiál produktu Vnější: Aramidová tkanina pryží Viton /butyl. Vnitřní: Chloroprenová pryž a vícevrstvá laminátová

bariéra.

Kód produktu EVO Type CV/VP1

Přehled norem NFPA 1991 (NFPA 1990) včetně volitelných požadavků na ochranu proti chemickému požáru a

zkapalněným plynům*

EN 943-1:2015 + A1:2019

EN 943-2:2019 

EN 1073-2:2002 (ochrana proti radioaktivním částicím) 

EN 14126:2003 (ochrana proti infekčním činitelům) 

EN 1149-5:2008 (antistatický materiál obleku) 

Schváleno pro použití v zónách ATEX 0, 1, 2/20, 21, 22 a chemické skupině IIA, IIB, IIC

SOLAS

* Pouze zapouzdřené obleky s všitými ponožkami/botičkami.

Typ švu Sešitý a na vnější straně pokryt pryžovou páskou Viton  a na vnitřní straně svařovanou laminátovou

páskou.

Životnost při uskladnění 10 years

®

®

Page 3 of 4

WWW.ANSELL.COM

https://ansell-web-prd-cd.cloudapp.net/cz/cs/products/alphatec-evo-type-cv-vp1


Komponenty a příslušenství obleku

Součásti a příslušenství obleku

Vlastnosti provedení
Typ životopisu: Zapouzdřená konstrukce s hrbem a hledím, dýchací přístroj se nosí uvnitř obleku.

Typ VP1: Zapouzdřená konstrukce s hrbem a větším hledím, dýchací přístroj se nosí uvnitř obleku.

Švy: Prošito aramidovou nití pro vyšší pevnost a odolnost. Z vnější strany je potažen pryžovou páskou

Viton a z vnitřní strany navařenou bariérovou laminátovou páskou.

Hledí a obličejový lem - Kšilt vyrobený z pevného 2mm PVC odolného proti nárazu a chemikáliím - Dodává se ve dvou

volitelných velikostech; CV nebo větší VP1 - kryté vyměnitelnou antistatickou čočkou Tear-off/ATEX;

Rukavice a příslušenství Dvoudílný systém s vnitřní bariérovou rukavicí AlphaTec  02-100 a rukavicí AlphaTec  38-628 z

vitonu™/butilové pryže. Rukavice se připevňují pomocí bajonetového systému AlphaTec , který

umožňuje rychlou a jednoduchou výměnu rukavic. Obleky s certifikací NFPA 1991(1990) mají třídílný

systém rukavic s výše uvedenými rukavicemi a rukavicemi AlphaTec  58-800 Overglove pro dodatečnou

ochranu proti pořezání.

Obuv a příslušenství Všité ponožky/boty ze stejného materiálu jako ochranný oblek. Jako alternativu lze zvolit černé nitrilové

pryžové bezpečnostní boty s evropským certifikátem pro boty hasičů. Boty jsou upevněny pomocí

ergonomicky navrženého kroužkového nástavce umožňujícího snadnou výměnu bot. Obleky s certifikací

NFPA 1991(1990) mají všité ponožky.

Zip Zip AlphaTec  HCR s obsahem bariérového povrstvení pro zvýšenou chemickou odolnost. Zip se zavírá

dolů z důvodu vyšší bezpečnosti a je chráněn překrytím.

Větrání Standardní součástí systému je větrací systém. Pro bezpečnost uživatele udržuje konstantní úroveň
přetlaku uvnitř obleku. Regulační ventil AlphaTec  má 3 rychlosti ventilace (2, 30 a 100 l/min) a

nulovou/vypínací polohu. Spojka s vnějším závitem CEJN 221 pro připojení dýchacího přístroje (vyžaduje

samostatnou připojovací hadici). Dva výfukové ventily AlphaTec  v zadní části kapoty.

Volitelné prvky a příslušenství - Kombinovaný regulační ventil AlphaTec  a průchodka Airline - Čočka proti zamlžování - Systém

osvětlení hledí AlphaTec  Hands-free - Vnitřní bederní pás a zkracovač nohou pro nastavení velikosti -

Držák manometru a vnitřní kapsy a poutka na vysílačku, PTT atd. - D-kroužek pro uložení malých

měřicích přístrojů a nástrojů - Vlastní značení, např. číslicemi, písmeny, logy - Rukavice AlphaTec  58-

800 Overglove pro zvýšenou odolnost proti proříznutí a propíchnutí - Další příslušenství je k dispozici na

vyžádání.

Je součástí dodávky - 1 ks vnitřní ochranné pěny na hrb - 1 pár pohodlných vnitřních rukavic - 2 ks náhradních zajišťovacích

kolíků pro systém bajonetových kroužků na rukavice - 1 ks maziva Molycote pro O-kroužky v systému

bajonetových kroužků na rukavice - 1 ks mazací tyčinky pro mazání zipu - 1 pár pohodlných silikonových

návleků (pouze pro obleky s všitými ponožkami) - 1 ks ramínka na kabát - 1 ks úložného vaku AlphaTec .

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Evropa, Blízký východ a Afrika

Ansell Healthcare Europe NV

T: +32 (0) 2 528 74 00

Severní Amerika

Ansell Healthcare Products LLC

T: +1 800 800 0444

Austrálie

Ansell Limited

T: +61 1800 337 041

Asie a Pacifik

Ansell Global Trading Center

T: +603 8310 6688

Latinská Amerika a Karibik

Ansell Commercial Mexico S.A. de C.V.

T: +52 442 248 1544 / 248 3133

Page 4 of 4

Pro více informací navštivte www.ansell.com nebo nám zavolejte:

Ansell,  a ™ jsou registrované obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích poboček. Patentováno v USA a podléhající patentu v USA a mimo

USA: www.ansell.com/patentmarking © 2024 Ansell Limited. Všechna práva vyhrazena.

Ani tento dokument, ani v něm učiněná prohlášení firmou Ansell či jejím jménem nelze vykládat jako záruku prodejnosti či vhodnosti jakéhokoli výrobku

Ansell ke konkrétnímu účelu. Ansell se zříká odpovědnosti za vhodnost či adekvátnost výběru rukavic konečným uživatelem pro konkrétní aplikaci.

®


